Hitti perang salib terjadi tiga
kali, sedangkan menurut Shalaby tujuh
kali, dan menurut Sa’ad Abd Fatah ‘Asyur
delapan kali.

Perang Salib awalnya disebabkan
persaingan pengaruh antara Islam dan
kristen. Penguasa Islam Alp Arselan
yang memimpin gerakan ekspedisi yang
kemudian dikenal dengan “Peristiwa
Manzikart” pada tahun 464 H (1071
M) menjadikan orang-orang Romawi
terdesak. Tentara Alp Arselan yang
hanya berkekuatan 15.000 tentara, dalam
peristiwa ini berhasil mengalahkan tentara
Romawi yang berjumlah 200.000 orang
yang terdiri dari tentara Romawi, Ghuz,
Al-Akraj, Al-Hajr, Prancis, dan Armenia
(Yatim, 2002: 76).